CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 518/2013

Realização de melhorias e manutenção
do Parque Frei Eusébio Ferreto, no
Jardim Europa.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo a realização de melhorias e manutenção do
Parque Frei Eusébio Ferreto, localizado no Jardim Europa.

O referido parque está em situação de notável depreciação, conforme
constatação e análise in loco e, por reivindicações da comunidade, o referido local
não  está  em  boas  condições  de  uso,  sendo  assim,  necessita  da  atenção  da
Administração Pública para melhorias e cuidados, pois a comunidade que utiliza
aquele espaço busca esta melhoria para uma melhor segurança e comodidade.

Desta  forma  reiteramos  a  necessidade  de  realização  de  estudo  de
viabilidade de atendimento  sugerido nesta proposição, o que virá de sobremaneira
ao  encontro  do  desejo  da comunidade desde  as  primeiras  manifestações  pelas
melhorias, remodelação e revitalização deste tão importante espaço público.

Desta forma, esta indicação vem transmitir os anseios da população
local, e assim sendo, justifica-se a presente proposição.

SALAS DAS SESSÕES, 25 de setembro de 2013.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br